令和５年度第１１回教育研究評議会議事録

日 時  令和６年１月３１日（水）１５時００分～１６時１５分

場 所  大会議室

出席者   太田学長、浅井理事、中理事、谷口附属図書館長、榊原センター機構長、

田中(里)附属学校部長、濵田副学長、植山副学長、竺沙副学長、

相澤(伸)教授、德岡教授、小谷教授、黒田教授

関係者  朴木監事、掛谷監事、土山事務局長、河原田総務担当課長、

南本企画・広報担当課長、吉田学術研究支援課長、西田会計課長、藤川施設課長、

石塚学生課長

議 題

１．国立大学法人京都教育大学における障害を理由とする差別の解消の推進に関する規程

の一部改正案について

    総務担当課長から改正案について説明があり、字句を一部修正して了承した。

２．令和６年度 客員教授の選考について

総務担当課長から資料記載内容について説明があり、原案のとおり了承した。

３．「意欲的な評価指標の再申請」に伴う「中期計画の変更」手続きについて

 浅井理事から中期計画の変更案について説明があり、原案のとおり了承した。

追１．グラウンド整備についての寄付の受入れについて

    学生課長から寄付の申し込みの経緯について説明があり、原案のとおり了承した。

報 告

１．令和６年度運営費交付金等の概要について

    土山副学長から令和６年度運営費交付金等の概要について報告があった。

以  上